
市町関係各位 

公益社団法人 愛媛県理学療法士会会長 

木口大輔 

保健福祉・介護予防事業への協力・理学療法士派遣に関するご案内 

謹啓 時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。  

日頃は、愛媛県理学療法士会の事業等にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  

さて、当会は平成 24 年 4 月 1 日に公益社団法人愛媛県理学療法士会として新たなスタート

を切りました。当会では理学療法に関する学術及び技能向上並びに理学療法の普及啓発を通

じて、県民の健康の保持及び増進を図り、もって県民の保健及び福祉の向上に寄与すること

を目的として事業を行って参りましたが、公益社団法人の認定を受け、より一層事業充実を

図り、地域住民に貢献できるように活動して参ります。  

 また、超高齢化社会の到来にあたって国が目指す「地域包括ケアシステム」の構築を実現

するためにリハビリテーション専門職として県内各市町と連携を図り、介護予防事業、地域

ケア会議への協力・援助、理学療法士派遣を行って参ります。

 この度、事業充実の一環として「事業協力依頼書」を作成しました。つきましては、地域

ケア会議・介護予防事業等の研修会への協力・援助、理学療法士派遣等を希望される場合

は、愛媛県理学療法士会のホームページ(http://www.epta.jp/)より「事業協力依頼書」をダ

ウンロードして必要事項をご記入の上、下記までお送りください。また、事業内容等につき

ましてはご相談に応じますのでお問い合わせください。 

謹白 

【連絡先】公益社団法人 愛媛県理

学療法士会  

地域包括ケア推進部 担当：松岡栄二郎  

〒790-0963　愛媛県松山市小坂5丁目7-10 
ANGLE 1st BLDG 2F南

TEL：(089)913-2020　 FAX：(089)089-909-4372
E-mail：tiikihoukatsu@epta.jp

あらいぶ訪問看護リハビリステーション

http://www.epta.jp/
http://www.epta.jp/
http://www.epta.jp/

